
01 de Agosto de 2018 - ANO - XVII. Nº 1514 - Pág  01 a 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

PORTARIA Nº 238, DE 01 DE AGOSTO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62,

DECRETO Nº 982, DE 1º DE AGOSTO DE 2018.
O

PREFEITO MUNICIPALDE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

DECRETA: Art. 1º.

Art. 2º

Regulamenta
a Lei nº 2.141, de 23 de abril de 2011 e dá outras providências.

no uso das atribuições
que lhe conferem o artigo 59, inciso IV e artigo 143, inciso I, letra
“a”, ambos da Lei Orgânica do Município; o
disposto na Lei Municipal nº 2.141, de 23 de abril de 2011;

o disposto no artigo 24, inciso X, da Lei
Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997; o
estudo técnico e projeto de sinalização realizado pela Autarquia
Municipal de Trânsito de Caucaia, acostado ao Processo
Administrativo nº 2018003142; As áreas
especiais de estacionamento rotativo pago, denominada “Zona
Azul”, ficam regulamentada na conformidade das disposições
constantes neste Decreto. . Ficam estabelecidas como áreas
especiais de estacionamento rotativo pago denominada “Zona
Azul”, os logradouros estabelecidos noAnexo Único deste Decreto.
Parágrafo único. Será reservado do quantitativo total de vagas
estabelecidos no Anexo Único deste Decreto o percentual mínimo
de 5% (cinco por cento) e de 2% (dois por cento), para os veículos
que transportam idosos e pessoas portadoras de deficiência ou com
mobilidade reduzida, respectivamente, nos termos da legislação em

vigor. As áreas determinadas no artigo anterior,
funcionarão de segunda à sexta-feira, de 8:00h (oito horas) às
18:00h (dezoito horas), e, aos sábados, de 8:00 (oito horas) às
13:00h (treze horas). O preço público a ser cobrado pelos
estacionamentos nas áreas especiais “Zona Azul”, estabelecidas
neste Decreto será de R$ 3,00 (três reais), por um período de até 2
(duas) horas, vedada a sua prorrogação imediata. § 1º. Não será
cobrado o preço público de que trata este artigo aos domingos e
feriados. § 2º. Ficam isentos do preço público de que trata este
artigo os veículos que transportam idosos e pessoas portadoras de
deficiência ou com mobilidade reduzida, nos termos da legislação
em vigor. § 3°. Os idosos e pessoas portadoras de deficiência ou
com mobilidade reduzida, para terem garantida a isenção prevista
no parágrafo anterior, terão que se cadastrar na Autarquia
Municipal de Trânsito de Caucaia e portar, obrigatoriamente, a
credencial emitida pelo referido ógão de trânsito, sendo afixada no
seu veículo. A Autarquia Municipal de Trânsito poderá
firmar contrato com instituição privada para operacionalizar o
sistema de estacionamento rotativo pago denominada “Zona
Azul”, nos termos da legislação em vigor. Este Decreto
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 1º de agosto de 2018.
Prefeito de Caucaia.

Art. 3º.

Art. 4º.

Art. 5º.

Art. 6º.
REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO
DE CAUCAIA NAUMI GOMES DE
AMORIM -

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ART. 2º DO DECRETO nº 982, DE 1º DE AGOSTO DE 2018

nº ordem Logradouro Quantitativo de Vaga
01 Rua Cel. Correia, entre a Rua Plácido Monteiro Gondim e Rua Nossa Senhora dos Prazeres 75
02 Av. Edson da Mota Corrêa , entre a Rua Plácido Monteiro Gondim e Rua José Matias de Brito 113
03 Rua 15 de Outubro, entre a Rua Plácido Monteiro Gondim e Rua Joaquim Mota e Silva 19
04 Rua Engenheiro João Alfredo , entre a Rua Joaquim Mota e Silva e Rua Cel. João Licínio 124
05 Rua Tobias Correia, entre as Rua Juaci Sampaio Pontes e Rua 15 de Novembro 41
06 Rua José Matias de Brito, entre a Av. Edson da Mota Corrêa e Rua Tobias Correia 41
07 Rua Cel. João Licínio, entre a Av. Edson da Mota Corrêa e Rua Tobias Correia 35
08 Rua 15 de Novembro, entre a Av. Edson da Mota Corrêa e Rua Tobias Correia 45
09 Rua Presidente Getúlio Vargas , entre a Av. Edson da Mota Corrêa e Rua Tobias Correia 30
10 Rua José da Rocha Sales, entre a Rua Padre Romualdo e Rua Francisco Sales 15
11 Rua Pedro Gomes da Rocha, entre a Rua Manuel Ferreira e Rua Tobias Correia 67
12 Rua Jerônimo Amaral, entre a Rua Cel Correia e Rua Tobias Correia 56
13 Rua Juaci Sampaio Pontes, entre a Rua Tobias Correia e Rua Manuel Ferreira 74
14 Rua Barão de Ibiapaba, entre a Rua Raimundo Viana e Rua Cel. Correia 46
15 Rua Plácido Monteiro Gondim, entre a Rua Cel. Correia e Rua Raimundo Viana 47
16 Rua Padre Romualdo, entre a Rua Pedro Gomes da Rocha e Rua Nossa Senhora dos Prazeres 43
17 Rua Francisco Sales, entre a Rua José da Rocha Sales e Jerônimo Amaral 28

NAUMI GOMES DE AMORIM - Prefeito de Caucaia

inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o
art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o que dispõe o art. 37, inciso II da
Constituição Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº
01, de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores
Públicos do Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido
do servidor através do processo nº 2018003015, de 15 de junho de
2018; a pedido, o servidor

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR

caput



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 01 de Agosto de 2018 - Nº 1514

MARCOS TADEU ELLERYFROTA a partir de 15 de junho de
2018 MÉDICO

CLÍNICA DE ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO DE CAUCAIA - CAEC

Art. 2º.
GABINETE

DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal

de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 239, DE 01 DE AGOSTO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

RESOLVE:Art. 1º. EXONERAR ROSANA
MARIA MOURA DE LIMA a partir de 16 de julho de 2018

TÉCNICO DE
SUPORTE EM SAÚDE

UBS
GENIPABÚ - JOÃO RODRIGUES DA SILVA

Art. 2º.

,
, aprovado em Concurso Público, para o cargo de ,

matrícula nº 34152, com carga horária de 100 (cem) horas mensais,
com exercício laboral na

, integrante da
estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de agosto
de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62,
inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o
art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o que dispõe o art. 37, inciso II da Constituição
Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos do
Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido da servidora,
através do processo nº 2018004425, de 16 de julho de 2018;

a pedido, a servidora
, ,

aprovada em Concurso Público, para o cargo de
, matrícula nº 46778, com carga horária de

200 (duzentas) horas mensais, com exercício laboral na
, integrante da

estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal.

caput

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
,

em 01 de agosto de 2018.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62,
inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o
art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o que dispõe o art. 37, inciso II da
Constituição Federal e o art. 45, , da Lei Complementar nº
01, de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores
Públicos do Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido
da servidora através do processo nº 2018004553, de 19 de julho de
2018; a pedido, a servidora

,
, aprovada em Concurso Público, para o cargo de

, matrícula nº 66147, com carga horária
de 200 (duzentas) horas mensais, com exercício laboral no

, integrante da estrutura organizacional do Poder
Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

, em 01 de agosto de 2018.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES -

Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 240, DE 01 DE AGOSTO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURA
DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR
FILADELFIA REGINA FÉLIX PASSOS a partir de 19 de
julho de 2018
ASSISTENTE SOCIAL

HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA
ROCHA

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR
DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

caput



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

“AUTONOMIA E
CIDADANIA

CONTRATANTE
CONTRATADA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

VALOR GLOBAL DO
CONTRATO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DATA
DA ASSINATURA DO ADITIVO ASSINAM

Antônia Fátima Souza de Alcântara

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE PRIMEIRO
ADITIVO

prorrogaçãoda vigência TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº 06/2017

:
:

: R$ 134.572,20

).
Dotação Orçamentária n° 0822.12.365.0027.2.096,

Elemento de Despesa 3.3.50.43.00 e a Fonte de Recursos 010.114.
: Lindomar

da Silva Soares
-

LINDOMAR DA SILVA SOARES -

AVISO DE LICITAÇÃO.

- A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia,
1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o edital TOMADA DE PREÇO Nº
2018.07.26.002, cujo objeto é a

, que se realizará no dia
. Referido EDITAL poderá ser adquirido no

sitio http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público.
Caucaia/CE, 31 de julho de 2018. Maria Fabíola Alves Castro -
Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE –
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 2018.06.14.002.ACPLde
CAUCAIA-CE – torna público para conhecimento dos interessados o
julgamento dos documentos de habilitação e proposta do
credenciamento, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAUCAIA/CE, chegando ao seguinte resultado:

EXTRATO DO CONTRATO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº.
20180719001-01,

UNID. ORÇAMENTÁRIA
DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0091.2.155 -APOIOADMINISTRATIVO

O Município
de Caucaia, através da

, torna público o extrato do
ao TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 06/2017, decorrente do

Processo Administrativo 08.2017.07.12.004. O presente termo aditivo tem
por fim a do

, cujo

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. LAR FABIANO DE CRISTO.

: O presente aditivo tem como fundamento
o art. 55, Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e suas alterações posteriores.

: O presente aditivo tem por finalidade
a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório
acima referido, pelo prazo de 12 (doze) meses, iniciando em 11 de julho de
2018 e finalizando em 11 de julho de 2019.

O valor global do contrato atualizado é de

: Correrão por conta deste
aditivo a seguinte

03/07/2018. :
- Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação e

LAR FABIANO DE CRISTOe
Testemunhas. Ordenadora de
Despesas Secretaria de Educação de Caucaia/CE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇO Nº 2018.07.26.002

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO ACESSO A COITÉ/PEDREIRA
JUNTO À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE 20 de agosto de 2018
(20/08/2018), às 10:30hs

:
POLICLINICA JUREMA LTDA – ME, ficando a mesma credenciada para
os serviços solicitados conforme especificações contidas no edital de
Credenciamento. Maria Fabíola Alves Castro. Presidente da CPL.
CAUCAIA, 31 de julho de 2018.

O Ordenador de Despesas da Assessoria de
Comunicação e Cerimonial do Município de Caucaia/CE. Torna Público o
Extrato do Contrato Nº 20180719001-01, resultante da Dispensa de
Licitação N.º 2018.07.19.001. : 15.01-
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL.

objeto é a realização do projeto
”,que pretende desenvolver um ensino de qualidade e

assegurar o acesso, o sucesso e a permanência de todos os educandos, com
uma formação na liberdade responsável para exercer a cidadania
consciente.

PRORROGAÇÃOCONTRATUAL

HABILITADA

(cento e trinta e quatro mil e quinhentos e setenta e dois reais e vinte
centos

A ASSESSORIA DE COMUNICACAO, ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.30.00 Material de Consumo e 4.4.90.52.00
Equipamentos e Material Permanente. AQUISIÇÃO DE
HD´S EXTERNOS E CASE PARAATENDER AS NECESSIDADES
D E D I V E R S O S S E T O R E S D A A S S E S S O R I A D E
COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro
de 2018 CONTRATADO:
ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA CONTRATANTE:
VALOR GLOBAL:

EXTRATO DO CONTRATO. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE. EXTRATO DO
CONTRATO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO
(CARONA EXTERNA) nº 2018.06.25.004

U N I D A D E
ADMINISTRATIVA
OBJETO:

D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :

ELEMENTO DE
DESPESA: 44.90.52.00. CONTRATADO:

VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
. ASSINA PELO

CONTRATADO: DENNIS SASAHARA ASSINA PELA
CONTRATANTE:

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA-CE.

2018.06.07.001 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADAVISANDO À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CIVIL DE REFORMA DAS AGÊNCIAS DOS
CORREIOS COMUNITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE INABILITADAS as empresas: 01. AM
MARQUES COMÉRCIO TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI,
02. 03.

Foram
HABILITADAS as empresas: 01. LIT EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, 02. MONTEBRAS SERVIÇOS EIRELI – EPP,
03. PAULO MELO DE PINHO FILHO – ME, 04. BMA
ENGENHARIA ENGENHARIA LTDA, 05. LC PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, 06. ESQUADRA CONSTRUÇÕES
EIRELI.

serão dia 09 de agosto de
2018, as 09:30, na do Municipio de
Caucaia. Maiores informações no endereço Rua Coronel Correia,
1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao
público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.06.12.005-02.

OBJETO:

. MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO.
MILTON GOMES DE OLIVEIRA

FILHO. THIAGO DE SOUZA
BARROS. R$ 15.759,51 (quinze mil setecentos e
cinquenta e nove reais e cinquenta e um centavos). Caucaia/Ce, 23 de
Julho de 2018. Thiago de Souza Barros. Ordenador de Despesas da
Assessoria de Comunicação e Cerimonial do Município de Caucaia/Ce.

A Autarquia Municipal de Transito do Município de
Caucaia/CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
20180525004-01 resultante do

e ADESÃO À ATA DE
R E G I S T R O D E P R E Ç O S n º 0 0 1 / 2 0 1 8 .

: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO.
AQUISIÇÕES DE MOTOCICLETAS OPERACIONAIS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, CONFORME
CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 20170057-PMCE E A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
001/2018-PMCE, GERENCIADA PELA POLÍCIA MILITAR DO
C E A R Á - P M C E .
35.01.04.122.0091.2.170 - APOIO ADMINISTRATIVO A
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO.

MOTO HONDA DA
AMAZÔNIA LTDA.

. da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2018

.
CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA.

Caucaia/CE, 03 de julho de 2018. CARLOSAUGUSTO CAVALCANTE
CUNHA. Ordenador de Despesas daAutarquia Municipal de Transito.

O Município de Caucaia, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase
de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços nº

, cujo objeto é

. No qual foram

INOVAH -EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – ME,
CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS EIRELI EPP.

Fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea
“a” da Lei de Licitações 8.666/93. Caso não haja interposição de recurso
os envelopes das Propostas de Preços aberto no

sala da Comissão de Licitação

Caucaia/CE, 31
de julho de 2018. Maria FabiolaAlves Castro – Presidente da CPL.

A

R$ 1.377.550,00 (UM
MILHÃO, TREZENTOS E SETENTAE SETE MIL E QUINHENTOS
E CINQUENTA REAIS)

RESULTADO DE HABILITAÇÃO.

01 de Agosto de 2018 - Nº 1514



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 01 DE AGOSTO DE 2018 - ANO XVII Nº 1514

Secretaria de Saúde do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0621.10.301.0013.2.023 /
0 6 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 / 0 6 4 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 /
0 6 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 4 . 2 . 2 2 6 / 0 6 2 1 . 1 0 . 1 2 2 . 0 0 9 1 . 2 . 0 2 2 /
0621.10.302.0014.2.028 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 -
CONTRATADA:

, VALOR GLOBAL:
. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da

assinatura do até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELA
CONTRATADA: Francisco Nelito Mamede Marinho. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 24 de julho
de 2018.

A
Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.05.14.003. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

: SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº
0821.12.122.0091.2.067 / 0822.12.361.0028.2.093, ELEMENTO DE
DESPESA 33.90.30.00 - CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:
. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

da data da assinatura até 31 de dezembro. ASSINA PELA
CONTRATADA: Walter Carlos Pessoa Cacau. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Lindomar da Silva Soares - Ordenadora de despesas
da Secretaria de Educação.Caucaia/CE, 25 de julho de 2018.

A
Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.06.11.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
( B I S C O I TO S E M A C A R R Ã O ) PA R A AT E N D E R A S
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 2018.06.11.001. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº
12.306.0035.2070 / 12.306.0035.2071 / 12.306.0035.2072 /
12.306.0092.2223 / 12.368.0031.2091 / 12.361.0030.2078.
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00 - CONTRATADA:

VALOR GLOBAL:
. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro. ASSINA PELA
CONTRATADA: Francisco Nelito Mamede Marinho. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Lindomar da Silva Soares - Ordenadora de despesas
da Secretaria de Educação. Caucaia/CE, 25 de julho de 2018.

-
ASecretaria de Esporte e Juventudedo Município, torna público o extrato
do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2017.09.08.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
ESPORTE E JUVENTUDEDO MUNICÍPIOOBJETO: Aquisição de
módulos esportivos para a prática de atividades físicas, em conformidade
com os itens e quantitativos especificados no termo de referência – anexo
I do edital, de interesse da Secretaria de Esporte e Juventude do

2018.06.12.005-
02

,
INDUSTRIAS REUNIDAS HELIO ARRUDA

COELHO LTDA R$ 76.410,00 (setenta e seis mil
quatrocentos e dez reais)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.05.14.003-01 -

OBJETO

ANTONIO CLEYSON
SILVEIRA ALVES ME - R$ 112.540,00 (cento e
doze mil quinhentos e quarenta reais)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.06.11.001-03 -

OBJETO

INDUSTRIA REUNIDAS HELIO ARRUDA COELHO LTDA -
R$ 23.747,50 (vinte e três mil, setecentos e

quarenta e sete reais e cinqüenta centavos)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.09.08.001 - 04

Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2201 .27 .812 .0112 .1 .879 , ELEMENTO DE DESPESA
44.90.52.00CONTRATADO: N DE LIMA ROCHA EIRELI – ME.
VALOR GLOBAL: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil
reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Chaves
Nogueira. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ribamar Sousa dos
Santos - Ordenador de Despesas de Esporte e Juventude do
Município.Caucaia/CE, 25 de julho de 2018.

- A Secretaria de Patrimonio, Serviços Públicos e
Transportes do Município de Caucaia/CE, torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2018.03.16.003. UNIDADEADMINISTRATIVA: SECRETARIADE
PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES.
OBJETO: aquisições de combustíveis e derivados do petróleo para
abastecimento da frota de máquinas e veículos das diversas Unidades
Administrativas do Município de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2601.04.122.0091.2.218. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00 - CONTRATADO:

. VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31
de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Flavio Lima
Maciel. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco de Assis
Medeiros Silva – Ordenadora de Despesas da Secretaria de Patrimonio,
Serviços Públicos e Transportes do Município. Caucaia/CE, 10 de
julho de 2018.

A Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte do Município, torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.06.05.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO.

: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS,
HIDRÁULICOS E EQUIPAMENTOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
2601.04.122.0091.2.218, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 -
CONTRATADA: , VALOR
GLOBAL: R$ 598.353,80 (quinhentos e noventa e oito mil trezentos e
cinqüenta e três reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA PELA CONTRATADA: Jaime Rodrigues Maia Neto.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco de Assis Medeiros da
Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte do Município. Caucaia/CE, 19 de julho de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO –

SME. A Pregoeira da Comissão de Pregão I do
torna público para conhecimento dos

licitantes e demais interessados, que às ,
licitação na modalidade

objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E
MANUTENÇÃO PREDIAL DOS EQUIPAMENTOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NATUREZA
CONTINUA, NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme
descrição e especificações técnicas, mediante as condições
estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações pelo
telefone: (85) 3342.0545 | DGL. CAUCAIA/CE, 30 de julho de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
2018.03.16.003-11

POSTO NEVES E
VIANA LTDA R$ 1.418.870,50 (hum milhão,
quatrocentos e dezoito mil, oitocentos e setenta reais e cinqüenta
centavos).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R AT O D O I N S T R U M E N T O C O N T R AT U A L
2018.06.05.001-01

OBJETO

JR MAIA NETO COMERCIAL ME

PROCESSO:
Nº 2018.07.25.001. ORIGEM:

GOVERNO
MUNICIPAL DE CAUCAIA

09h do dia 15/08/2018
REALIZARÁ PREGÃO PRESENCIALNº
2018.07.25.002

AVISO DE LICITAÇÃO.

Ana Paula Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.


